
Wijzigingsplan
Wijziging 1 Negen Kernen -2012

besluit hogere waarde 



 



1"

G ¡r¡ ¡e rre Oss

Ond,erwerp:
Besluit ingevolge de Wet geluidhinder tot het vaststellen van een hogere waarde voor de

ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting van de gevel vanwege het wegverkeerslawaai

van de Dorpenweg voor twee woningen aan de Hoefstraat te Macharen op het perceel

kadastraal bekend gemeente Megen, sectie H, nr. 859.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oss,

Overwegende:
dat de gemeente Oss een procedure is gestart tot vaststelling van het wijzigingsplan

'Wijziging 1 Negen Kernen - 2oL2'te Macharen, en dat dit plan voorziet in de aanleg van

een begraafplaats en de bouw van maximaal twee woningen;

dat voor woningen volgens de Wet geluidhinder de ten hoogste toelaatbare

geluidsbelasting van de gevel vanwege een weg 48 dB is;

dat de geluidsbelasting op de hier bedoelde locatie als gevoìg van verkeerslawaai

vanwege de Dorpenweg hoger is dan +8 dB;

dat zij bevoegd zijn een hogere waarde van maximaal 63 dB vast te stellen;

dat om de gewijzigde situering mogelijk te maken een hogere waarde van 55 dB nodig en

voldoende is;

dat het voornemen tot het vaststellen van hogere waarden in het kader van de

zienswijzenprocedure van 21februari tot en met 3 april 2013 ter inzage heeft gelegen en

dat in het kader van deze procedure geen zienswijzen over het voorgenomen besluit tot
het vaststellen van hogere waarden naar voren zijn gebracht;

dat maatregelen ter bestrijding van het weglawaai aan de bron door beperking van de

verkeersintensiteit of andere verkeersmaatregelen redelijkerwijs niet mogelijk zijn,

gezien de aard en functie van de Dorpenweg;

dat maatregelen ter beperking van de overdracht van het verkeerslawaai door

afschermende maatregelen langs de weg of door de afstand tussen de weg en de woning

te vergroten op overwegende bezwaren van stedenbouwkundige en financiële aard

stuiten;

besluiten:

gelet op de Wet geluidhinder, het Besluit geluidhinder en het als bijlage bij dit besìuit

Hypotheken 4



opgenomen akoestisch onderzoek een waarde van 55 dB vast te stellen als de ten hoogst 
2

toelaatbare geluidsbelasting van de gevel vanwege het wegverkeerslawaai van de

Dorpenweg voor twee woningen aan de Hoefstraat te Macharen op het perceel

kadastraal bekend gemeente Megen, sectie H, nr. 859.

Oss, 7 mei 2013

Burgemeester en wethouders van Oss.

De secretaris, De burgemeester,

Lß

Drs. M.J.H. van Schaijk Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans

Bijlage:

o akoestisch onderzoek

Hypotheken 4




